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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 28 té Ligjit Nr. 03
149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés s&¢ Kosovés, si dhe nenin 11 té Rregullores Nr.03/2(
mbi Dosjet dhe Regjistrin Qendror t& Népunésve Civil, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér transferimin e dosjes personale

1. Formohet komisioni pér transferimin e kopjes sé dosjes personale t€ n€punésit z. Ist
Gashi, né kété pérbérje:
1.Bislim Dushi, Kryesues i komisionit
2.Remzije Zekolli, Anétare e Komisionit
3.Jeton Salihu, Anétar i Komisionit

2. Komisioni éshté i obliguar qé né bashképunim me komisionin pérkatés t€ Ministrisé
Administrimit t& Pushtetit Lokal, té hartoj procesverbal me rastin e dorézim-pranimi
kopjes sé dosjes personale t€ z. Ismet Gashi, i cili €shté transferuar né komuné:
Vushtrrisé sipas marréveshjes pér transferim nr. 965/18 té datés 25.07.2018 dhe nr.1
873/2 té datés 26.07.2018, té nénshkruar nga dy institucionet.

3. Komisioni é&shté i obliguar t€ ju pérmbahet té€ gjitha dispozitave t€ parapara
Rregulloren nr.02/2011 Mbi Dosjet dhe Regjistrin Qendror t& Népunésve Civil.

4. Vendimi hyn é fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
-Anétaréve té€ Komisionit
-Njésisé s€ Personelit
_Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

y, g

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Sta
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. - z. Fortuna Krasniqi-Spahiu, Zyrtare pér Arkitekturé né Drejtoring pér Urbanizén
Komunés n& Vushtrri, i lejohet pagesa elektronike e telefonisé mobile t&¢ VALA-s,
buxheti i komunés, né shumé prej 10.00 (dhjeté euro) né muaj.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do t& zbatohet nga data 04.09.2018

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores |
—Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, nenin 67 “f «
“g” t& Statutit t€ Komunés, nenin 5 t€ Rregullés pér menaxhimin e pasurisé jo financiare
komunés nr.464/14 dt.20.03.2014 si dhe né bazé t&€ propozimit t&¢ Drejtorit pér buxhet «

financa, Kryetari 1 Komunés merr kété:
VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIAR
TE KOMUNES

1. Formohet komisioni pér inventarizim t& pasurisé jo financiare t& komunés (inventari i
administratés s¢ komunés) né kété pérbérje:
1.1 Fatmir Feka, kryesues
1.2 Albulena Tabhiri, anétare
1.3 Ekrem Merovci, anétar

2. Komisioni 1 cekur né pikén paraprake do t& kryej inventarizimin n& administratén e
komunés né pajtim me nenin 5 t&€ Rregullores MF — Nr.02/2013 pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht nenin 6 t& Rregullés pér

menaxhimin e pasurisé jo financiare té komunés.

3. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré pér regjistrimin ¢ inventarit né objektin
& komunés.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi 02Nr.1419/17, dt.20.12.2017.
5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi 1u dérgohet: Drejtorit pér buxhet dhe financa, anétaréve té komisionit ¢
arkivit t& sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g”
Statutit t& Komunés, nenit 17 pika 1.1 t¢ Rregullores sé¢ Kuvendit t& Komunes t
Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare ng
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé& momental
personave fiziké Nr.144/18 t& dt.31.05.2018, si dhe né baz¢ t& Propozimit Nr.44704/18
dt.05.09.2018 t& DKRS-&s, Kryetari i Komuné&s merr:

VENDIM

1. Shoqataés sé¢ Peshkataréve Rekreativ Sportiv “Sitnica” i ndahen mjete financiar
né shumé prej 250 € (dyqind ¢ pesédhjeté euro), pér pjesémarrje né garat sportiv
t& peshkatarisé né nivel té& Republikés s¢ Kosovés q¢ do t€ mbahen ng
dt.09.09.2018 — 16.09.2018.

2. Shuma e mjeteve té cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t€ paguh:
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria pi
kulturgé, Rini dhe Sport.

Zbatimin e kétij vendimi do ta béjé Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si dF
Drejtoria pér Buxhet dhe financa n& Vushtrri.

(OS]

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t'i dérgohet drejtorive t& cekura né pikén 3, n
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” f
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.810129157 daté:01.09.2018 né shumé pre
7.40€ pér shpenzimet e krijuar né Hotel “Amazona” Milloshevé - Obiliq, drek
stafi udhéheqés i Komunés me rastin e organizimit t& punétorisé pér Projekt
Buxhet - 2019 .

2. Pagesa t& béhet né llogariné bankare t& paraqitur né€ faturé, nga buxheti 1 Zyr¢
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté fatura dhe kuponi fiskal i bashkangjitt
né shtojce.

5. Vendimi hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t
Sekretarisé.

r Tahir1
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g”
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.810129157 daté:02.09.2018 n& shumé pre
136.10€ (njégindetridhjetegjashtéeuroedhjetécent) pér shpenzimet e krijuar n
Hotel “Amazona” Milloshevé - Obilig, dreké stafi udhéhegés 1 Komunés m
rastin e organizimit t& punétorisé pér Projekt - Buxhet 2019 .

2. Pagesa t& béhet né llogariné bankare t& paraqitur né faturé, nga buxheti i Zyr¢
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté fatura dhe kuponi fiskal i bashkangjitt
né shtojcé.

5. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t
Sekretarisé.
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t
Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.810129157 dat&:02.09.2018 n& shumé pre
234.30€ (dygindetridhjetekatéreuroetridhjetécent) pér shpenzimet e krijuar n
Hotel “Amazona” Milloshevé - Obiliq, dreké stafi udhéheqés i Komunés m
rastin e organizimit t& punétorisé€ pér Projekt - Buxhet 2019 .

2. Pagesa t& béhet né llogariné bankare t& paragitur né faturé, nga buxheti 1 Zyré
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté fatura dhe kuponi fiskal i bashkangjitt
né shtojcé.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t
Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g”
Statutit t& Komunés, nenit 17 pika 1.1 t&¢ Rregullores s¢ Kuvendit t&€ Komunés
Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare ng
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé momenta
personave fiziké Nr.144/18 t& dt.31.05.2018, si dhe né bazé t& Propozimit Nr.45327/18
dt.07.09.2018 t&¢ DKRS-és, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. Qendrés sé¢ Gruas “ATO” né Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé pr
200 € (dyqind euro), pér realizimin ¢ ekskursionit pér graté dhe vajzat e OJQ-s
ku shumica e anétaréve jané kryefamiljare, gra t& déshmoréve, martiréve dhe di
me gjendje t& dobét ekonomike.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t€ paguh
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria p
kulturé, Rini dhe Sport.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si dl
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.
4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t€ cekura né& pikén 3, r
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari
Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenin 12 paragr. 4
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-149 nenin 67 “g” té Statuti
Komunés dhe né bazé té propozimit té komisionit, me datén 11.09.2018, lidhet kjo:

MARREVESHJE PER SHERBIME TE VEGANTA

Né mes té:

1. Komunés sé& Vushtrrisé, té cilén e pérfagéson z. Xhafer Tahiri, Kryetar (né teks
e métejmé punédhénési) dhe

2. Znj.Dielléza Rama , nga Fshati Dumnicé e Llugés, Komuna Vushtrri, nr. perso
1233293845, (né tekstin e métejmé puné kryesi)

Pér kryerje té punéve né ményrén dhe kushtet e paraqgitura si né vijim:
Neni ]

Pér shkak té shtimit té véllimit t& punéve né Zyrén e Kryetarit t& Komunés, pérkatési
nevojén e angazhimit né zyrén pér komunikim me publikun té Kryetarit t& Komunés, :
Dilelléza , me pérgatitje universitare bachelor e juridikut, angazhohet té punoj né kohé
caktuar, Zyrtar pér komunikim me publikun, né zyrén e Kryetarit t& Komunés, nga d
11.09.2018, deri mé 11.03.2019.

Neni 2

2.1 Pér shérbimet e kryera sipas nenit | (njé) té késaj marréveshje, puné kryesi do
kompensohet né shumén mujore prej 423.85 € (katérgind e njézet e tre euro e tetédhj:
e pesé centé buto).

2.2 E lartpérmendura éshté e obliguar gé ti paguaj kontributet dhe taksat pér pagé.

2.3 Shuma e cekur nga paragrafi paraprak kompensohet nga fondi pér mallra dhe shérbi
i buxhetit t& Zyrés sé Kryetarit t&é Komunés, né llogariné bankare nr.20200000724 386!
né TEB.



Neni 3

Puné kryesi do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e punéve konform pérshkrimit té detyrav
punéve dhe urdhrave té kryetarit té komunés né pajtim me ligjin.

Neni 4

4.1 Punédhénési obligohet gé té ia krijoi puné kryesit kushtet normale t& punés -
realizim té suksesshém t& ké&saj marréveshje.

4.2 Puné kxyesi obligohet gé punét té i kryej me pedantéri duke iu pérmbajtur kodi
mirésjelljes.

Neni 5

Kjo marréveshje si¢ éshté precizuar né nenin 1 (njé) té saj, nuk krijon asnjé detyrim lig
pér vazhdimin e saj.

Neni 6

Kontestet eventuale rreth pérmbushjes sé késaj marréveshje do té zgjidhen me mirékup
té paléve. Né rast té mos mirékuptimeve, kontestet né mes té paléve do té zgjidhen
Gjykatén kompetente né bazé té ligjit.

Neni 7
Palét deklarojné vullnetarisht se i pranojné obligimet e cekura né kété marréveshje.
Neni 8

Kjo marréveshje éshté pérpiluar né ekzemplaré té mjaftuar pér palét e marréveshjes ¢
arkivim.

Neni 9

Kjo marréveshje hyn né fuqgi dhe do té zbatohet nga dita e nénshkrimit.

Punémarrési:
Hvomel

znj. Dielléza Rama
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statut
Komunés, Letér distribuimin e Agjensionit Pyjor t&€ Kosovés — Zyra Rajonale né Mitrovicé
14.05.2018 e cila i dedikohet Planit pér shfrytézimin e pyjeve n& vitin 2018, si dhe né baz

propozimit Nr.ref. 80,dt.10.09.2018 t& Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvil
Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet shitja e masés drunore t& pércaktuar né Planin e Agjencionit Pyjor t& Koso
Zyra Rajonale né Mitrovicé pér shfrytézimin e pyjeve pér v. 2018, pérkatésisht ngas
(38) né sipérfaqé prej 11.0 ha, né sasi prej 100 m’ dru ahu, rrallim i kombinuar, né Zoi
Kadastrale Sllakoc dhe ngastra (3) né sipérfage prej 6.00 ha, né sasi prej 231 m® dru
Bardhé (dru zjarri halor), prerje sanitare, né Zonén Kadastrale Qyqavica vendin e quaj
Taraxhé, né total 331 m’ , proné ¢ Komunés sé Vushtrrisé.

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural qé té€ ini
procedurat e tenderimit te Drejtoria pér Prokurim Publik pér shitje t& masés drunore
cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi konform procedurave t& pércaktuara |
legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés me té cilin &shté rregulluar kjo ¢éshtje.

3. Letér distribuimi i Agjensionit Pyjor t& Kosovés — Zyra Rajonale né Mitrovicé
14.05.2018 dhe Plani pér shfrytézimin e pyjeve né vitin 2018 jané pjesé e kétij vendi
t& bashkéngjir né shtojcé.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rur
Drejtorisé pér Prokurim Publik dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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14.09. 2015

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

[ 1P

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g” t&
Statutit t&¢ Komunés dhe nenit 17 pika 1.1 t& Rregullores s&¢ Kuvendit t&€ Komunés té
Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s€ Mjeteve Financiare nga
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé momentale
personave fiziké Nr.144/18 t€ dt.31.05.2018, si dhe n& bazé t€ Propozimit Nr.46129/18 t&
dt.13.09.2018 t& DKRS-&s, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. KPP “Hasan Prishtina” né¢ Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé prej 300
€ (treqind euro), pér realizimin e Turnirit Ndérkombétar pér veteran “Vushtrria
20187, gé do t& mbahet mé 28,29 dhe 30 shtator 2018, né Akademin€ e Kosovés
pér siguri Publike né Vushtrri.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t&€ paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria pér
kulturg, Rini dhe Sport.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t& cekura n€ pikén 3, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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1%.09.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

(1))

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040 dhe nenit 67 “g” t&
Statutit t& Komunés, dhe nenit 17 pika 1.1 t€ Rregullores s& Kuvendit t¢ Komunés té
Vushtrris€ Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes s€ Mjeteve Financiare nga
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihm& momentale
personave fiziké Nr.144/18 t& dt.31.05.2018 si dhe n& bazé t& kérkesés Nr.41149/18 t&
dt.15.08.2018 t& OJQ-s&¢ Romano Anglunipe, Kryetari i Komung&s merr:

VENDIM

1. 0JQ-s¢ Romano Anglunipe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00 €
(dyqind euro), pér lejimin e imitimit t& programit Anglunipe né Radio Vicianum
né Vushtrri, pér komunitetin rom.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake té& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti 1 Zyrés s¢ Kryetarit t& Komunés, kategoria subvencione dhe transfere.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Zyra e Kryetarit t& Komunés dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Nganjé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet: Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né& nenin 1 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4
paragrafi 2, pika 2.4. nénpika 2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit p&r Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205
té datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g” t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés si
organ shproné&sues me datén 13.09.2018 merr kété:

VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TE PRONAVE TE
PALUEJTSHME

Neni 1

Fillohet procedura e shpronésimit t& pronés t& paluejtshme t€ pronarit privat/ zotéruesit
té interesit, pér qéllim té interesit publik — realizimi i projektit pér rregullimin e trotuarit
né rrugén “Bekim Berisha Abeja” né& Vushtrri, Komuna Vushtrri, pér pjesén e parcelés
kadastrale si n& vijim:

e P-70202016-02096-0, né sipérfaqe prej 155 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 4777 m? ZK-Vushtrri, pronar né pjesé ideale 1/1 Kimete Aliu nga
Vushtrria, Komuna Vushtrri.

Neni 2
Shpronésimi i pjeséve té parcelés kadstrale t& cekur n€ pikén 1 t€ kétij vendimi béhet me
kompensim, konform dispozitave t&€ Ligjit pér Ndryshimin dhe Ploté€simin e Ligjit Nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme.
Neni 3
Vlerésimin pér kompensimin e shpronésimit e bén Zyra pér Vlerésim t€ Pronés sé pa

Luajtshme prané& Ministrisé s¢ Financave té Kosovés.

Neni 4



Me kété vendim t& njoftohet Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtoria e Urbanizmit,
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe pronarét/zotéruesit e interesit t&€ parcelave qé
do t& shpronésohen.

Neni 5

Vendimi hyn ne fuqi né ditén e nénshkrimit nga organi shpronésues.

Xl;z}fer Tahiri ‘
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1764/18
19.09.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar n&€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g”
Statutit t&¢ Komunés dhe nenit 17 pika 1.1 t& Rregullores s&é Kuvendit t& Komunés
Vushtrris¢ Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve té Ndarjes s& Mjeteve Financiare
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé moment
personave fiziké Nr.144/18 t& dt.31.05.2018, si dhe né bazé t& Propozimit Nr.46351/1§
dt.14.09.2018 t& DKRS-&s, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. OJQ “ACCESS” né Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé prej 10(
(njéqind euro), pér realizimin e Projektit “Kéndi i leximit” q& do t& mbahet
19.09.2018 n& Kalané e Vushtrrisé.

2. Shuma e mjeteve t€ cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& pagul
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria |
kulturé, Rini dhe Sport.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&j& Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si d
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.
4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t& cekura né pikén 3, 1
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.




776 3 /78
79. 09 . 2048

REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 67 “g”
Statutit € Komunés dhe nenit 17 pika 1.1 t& Rregullores s&¢ Kuvendit t& Komunss
Vushtrrisé Nr.01/2018 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare r
Fondi pér Transfere dhe Subvencione personave juridiké — OJQ dhe ndihmé moment
personave fiziké Nr.144/18 t& dt.31.05.2018, si dhe n& bazé t& Propozimit Nr.46597/18
dt.17.09.2018 t&¢ DKRS-&s, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

L. OJQ-&s “Lévizja Koha” n& Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé prej 5
€ (peséqind euro), pér realizimin e Projektit “Panairi i Shkencés dhe Kultu
20187, g& do t& mbahet mé 27,28,29 dhe 30 néntor 2018, né Palestrén e Sporte
“Jeton Térstene — TOTA” né Vushtrri.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& pagul
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria |
kulturé, Rini dhe Sport.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si d
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

4. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t& cekura né pikén 3, n
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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B MES /18
19.€9.2018

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f” dhe “g
Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Me kété vendim formohet komisioni pér hartim t€ Draft — Rregullores pér Tatimir
Pronén e Paluajtshmme pér vitin 2019, né kété pérbérje:

1.1 Gjylsime Feka, kryesuese e komisionit
1.2 Bedri Kostanica, anétar
1.3 Besim Muzagqi, anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur né pikén paraprake t€ kétij vendimi do t€ hartoj Dra
Rregulloren pér Tatim né Pronén e Paluajtshme pér vitin 2019 dhe t& njétén dc
procedoj pér shqyrtim, né mbledhjen e muajit tetor 2018 t¢ Komitetit pér Politiké |
Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorit pér buxhet dhe financa, anétaréve t& komisionit «
arkivit t& sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “g” t& Statut
Komunés, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr18-SHV04-002-21177, dt. 17.09.2018 né shumé prej 80.°
(tetédhjetéeuro e pesédhjeté cent) pér shpenzime t& krijuara né Hotel “Amazona”
Milloshevé — Obiliq, - dreké pér delegacionin nga IOWA - SHBA.

2. Pagesa té béhet nga buxheti 1 Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

(393}

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “g” té Statut
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr. 0025194, dt. 17.09.2018 né shumé prej 79.5(
(shtatédhjetenénté euro e pesédhjeté cent) pér shpenzime té krijuara né Restaurant N.
6 Véllezérit Istrefi né Vushtrri - dreké pér delegacionin nga IOWA - SHBA.

2. Pagesa t& béhet nga buxheti 1 Zyrés s& Kryetarit t& Komunés.

Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

(OS]

4. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit té Sekretarisé.
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17%0/18
21- 09, 2018

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazueirv né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f” dhe “g
Statutit t& Komunés, si dhe propozimit t& Drejtorit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
20.09.2018, Kryetari i Komuné&s merr kéte:

VENDIM
PER PLOTESIM TE VENDIMIT

1. Me kété€ vendim plotésohet vendimi 02 Nr. 817/18, dt. 18.06.2018 dhe vendimi 0.
829/18, dt.20.06.2018 pér ndryshim dhe ploté€sim t&€ vendimit pér themelimin e Késh
Drejtues pér Zhvillimin e Masterplanit Komunal pér Shéndetési, si vijon; pas nénpikés
shtohen dy nénpika:

1.6 znj. Rabije Haxhaj, anétare dhe
1.7 z. Fisnik Kamberi, anétar

2. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit,

3. Vendimi iu dérgohet: Drejtorit p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétaréve
Ké&shillit Drejtues nga pika 1 nénpikat 1.6 dhe 1.7 e kétij vendimi dhe Arkivit t& Sekretar

A_K‘Il\;/%gle}ri_i_Kom ne
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 9 pika 1| t& Rregullores s¢
Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenin 67 “g” té Statu
Komunés dhe nenin 14 pika 14.3 t& Rregullés pér Menaxhim té Pasurisé jo Financiare t& Komunés 0
464/14, dt. 20.03.2014, si dhe bazuar né rekomandimet e Komisionit pér Vlerésim t& Pasurisé jo finan
t&¢ Komunés, nga raportet e vlerésimit, nr. 44898/18, dt. 06.09.2018 dhe nr.44897/18 dt.08.09.2018, Kry
1 Komunés, merr kété:

wn

VENDIM

Miratohen rekomandimet e Komisionit pér Vler&sim t& Pasurisé€ jo financiare t& Komuné
organet e adnministratés, nga raportet e vler&simit, - raporti nr. 44898/18, dt. 06.09.2018
nr.44897/18 dt.08.09.2018.

Lejohet tjetérsimi i pasurisg jo financiare t&€ komunés i pérfshiré né raportet ¢ komisionit nga
paraprake e kétij vendimi pér arsye se kjo pasuri &shté e pa pérdorshme dhe jashté funksion
organizatés buxhetore gjegj&sisht komunés.

Raporti nr. 44898/18, dt. 06.09.2018 pérmban 49 fage ndérsa raporti nr.44897/18 dt.08.09.-
pérmban 26 faqe. T€ dy kéto raporte jané pjesé e kétij vendimi té bashkéngjitura né shtojcé.

Obligohet Komisioni pér Tjetérsim té Pasurisé jo Financiare t&¢ Komunés, i formuar me vendi
02 nr.652/18, dt. 15.05.2018 qé t& zbatoj procedurat e tjetérsimit t& pasurisé s& pérfshiré né rapc
nga pika 3 e kétij vendimi, konform dispozitave t& Rregullores s€¢ MF Nr. 02/2013 pér Menaxhi
e Pasuris€ jo Financiare n¢ Organizatat Buxhetore dhe Rregullés pér Menaxhim t& Pasuris
Financiare t&€ Komungs 02Nr. 464/14, dt. 20.03.2014.

Komisioni pér Tjetérsim t& Pasurisé jo Financiare t¢ Komunés pérgjaté téré procesit té tjetérs
duhet t&€ mbaj procesverbal.

Komisioni pér Tjetérsim té Pasurisé jo Financiare t&€ Komunés, pas pérfundimit t& proceduray
tjetérsimit, duhet t& njoftoj Zyrtarin e Pasurive dhe t’i dorézoj njé kopje té té gjithe dokumentaci
lidhur me procesin e tjetérsimit.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: Drejtorit pér buxhet dhe financa, zyrtarit kryesor financiar, anétarév
komisionit pér tjetérsim dhe arkivit té sekretarisé.




